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Jeg må jo nok hellere starte med at ønske en glæ-
delig jul og et godt nytår. Jeg ved jo godt når snak-
ken først går i gang så kan man godt glemme nogle 
af de her små vigtige ting i livet. En ting vi ofte siger 
er at det bliver tidligere og tidligere at man skal gø-
res opmærksom på at det snart er jul. Sagen er nok 
den at vi gerne vil snakke om noget at så stikker det 
i øjnene og ud farer det af munden at det er også for 
galt at vi lige har haft efterårsferie og skal se frem til 
Mortens aften med and og alt det og snart derefter 
se frem til and igen til juleaften. 

Det er bare sådan at sådan foregår det hvert år og 
har gjort det siden mor var dreng. Så slap nu helt 
af og nyd i stedet november mørket med stearinlys, 
ild i brændeovnen, risengrød, simremad med kartof-
felmos, gløgg, æbleskiver, juletiden, hvor vi gør lidt 
mere ud af at være nogle gode mennesker at kende. 
Det er da ikke så galt.

Tilbage til noget som gik helt galt. Vejret forsøgte 
sig med en ordentlig gang regnvejr. Sjældent er 
der i Nordjylland faldet så meget regn på få dage. 
Op i mod 100 mm på et døgns tid. Det gik mest ud 
over det østlige Vendsyssel og ned ad til Brønder-
slev. Jeg tror ikke vi sådan gik rundt og troede, at 
der kunne opstå noget problematisk heroppe med 
lidt regnvejr. Vi oplevede så pludselig noget andet. 
Op i mod hundrede veje var spærret af mudder, høj 
vandstand, jordskred, underminering eller som det 
skete nogle steder at vejen brød sammen. Jernba-
nen var lukket i flere dage og motorvejen var lukket 
i nogle timer – på trods at deres selvfølgelige solide 
opbygning. Det var altså bare ikke nok. 

De fleste kom helskindet igennem og heldigvis var 
det kun skader på ting og ikke personer. Det kan 
være galt nok. Lad os nu håbe og tro på at de fleste 
kommer igennem det inden jul så alle kan få lov at 
glæde sig i denne periode, hvor vi prøver af bedste 
mening at tænde lys i andre menneskers hjerter og 
varme hinanden med andet end varme drikke.

Fornøjelsen ved at lave dette års blad har varmet og 
det fortsætter sikkert ind i det nye år, hvor vi dumper 
ind ad brevsprækken med et nyt nummer af det lo-
kale blad VI-TO. Glæd jer til det, for jeres historie er 
med, hvis I sender den til os. Glædelig jul.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, mob. 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. Kom 
ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så skal vi 
prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand . . . . . . . . . . . . .              2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Grete Sørensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6199 7732
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              4047 4735
Henning Nielsen, suppleant . . . . . . . . . .           2014 2080

Regnskabsfører for brugerrådet:
Alice Jensen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3090 3405

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00 – 12.00
Net-cafe for begyndere. Undervisning foregår i Pal-
mehaven på Havbakken. 
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på tlf. 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30 – 11.30 
Net-cafe for øvede. Undervisningen foregår i Palme-
haven på Havbakken.
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Onsdag kl. 10.00 – 12.00
Net-cafe for begyndere. Undervisning foregår i Pal-
mehaven på Havbakken. 
Har I problemer, så kan I kontakte Inge-Lise på tlf. 
2878 2527 eller Birthe på 5040 8508.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Bente 
Christensen 9897 7790.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ infoka-
nal på jeres TV og hjemmesiden frivillighedenshu-
se.hjoerring.dk

Havbakken

Aktivitetsklubben

ENTREPRENØRARBEJDE

Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

 

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Arrangementer 
i december 2014 
og januar 2015
Mandag den 1. december
Kl. 14.00. Juleafslutning og julehygge. 
Alle brugere er velkomne.

Onsdag den 3. december
Kl. 14.00. Bankospil.
Glædelig jul og godt nytår ønskes I alle.

Mandag den 5. januar 2015
Kl. 10.00. Net-cafe for begyndere starter igen.
Kl. 14.00. Seniordans starter igen.

Tirsdag den 6. januar 2015
Kl. 9.30. Net-cafe for øvede starter igen.

Onsdag den 7. januar 2015
Kl. 10,00. Net-cafe for begyndere starter igen.
Kl. 14.00. Bankospil.

Torsdag den 8. januar 2015
Kl. 10.00. Gymnastik starter igen.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på 3028 
7420. 

Hilsen 
Strikkedamerne

Brev fra 
frivillige hjælpere
Vi (Frede og Jytte red.) er nogle frivillige hjælpere 
på Havbakken, som godt vil fortælle lidt om, hvad vi 
laver. Nogle kører med beboerne til læge og tandlæ-
ge, andre kommer og maler og tegner sammen med 
nogle, andre snakker lidt og går tur, nogle hjælper 
til fester og bankospil, så der er nok at tage fat på. 

Det vi to beskæftiger os mest med, er at vise film, 
samt på skift køre en tur i Havbakkens dejlige bus, 
som Palle Poulsen har passet så godt. Vi bliver som-
metider inviteret til at komme på besøg på et spæn-
dende sted. 

Vi kan nævne Hirtshals Golfklub, hvor man prøvede 
at slå, og blev kørt rundt på banen, og til slut budt på 
kaffe, en meget fin tur. Vi har også været på besøg i 
Tornby Gl. Købmandsgård, hvor Lisbeth lukkede op 
lidt før så vi havde butikken for os selv, og selvføl-
gelig nød vi deres gode kringle og kaffe. Sidst har 
vi været til åbent hønsehus i Skallerup, hos Niels 
Peter og Astrid – meget spændende. 

Vi kan kun opfordre jer til at melde jer som hjælpere, 
det er skam ikke kedeligt. Hvis der sidder nogle og 
får lyst til at invitere os til at opleve et eller andet, vil 
vi meget gerne høre fra jer.

Frede Bertelsen og Jytte Olesen

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RelieffeR,

RaKu,
SKulPTuReR,

uniKa og
BRugSKunST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

Tornby gl. skole

Keramiker
Janice Hunter
Tornby gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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keramik værks Ted

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Julemarked 
i købmandsgården
Julemåneden står for døren i Tornby Gl. Købmands-
gård, og den indledes som det har været tradition i 
mange år med et stort julekræmmermarked i week-
enden 29.-30. november.

I den opvarmede stald og lade vil der være fyldt 
med kræmmerboder, som tilbyder mange forskel-
lige varer, dog fortrinsvis juleting.

Købmandsgårdens egen butik er julepyntet og tilby-
der ligeledes masser af gaver.

Blandt de populæreste er julebjesken, som er bryg-
get af Juhl Hansen og i år rummer ikke færre end 
ni ingredienser, nemlig malurt, brombær, laurbær-
blade, muskatnød, kanel, lime, citron, paradisæbler 
og rønnebær. Prøvesmagerne forsikrer, at den har 
den helt rigtige julesmag. Men det gælder muligvis 
om at være tidligt ude. Mange har bestilt julebjesken 

på forhånd, så de gyldne dråber kan hurtigt blive 
udsolgt.

I laden står et stor juletræ, der som sædvanligt er 
pyntet af børnehaven, der som belønning blev be-
værtet med boller og chokolade i kaffestuen. Her 
bydes der til julemarkedet på kaffe og den legenda-
riske kringle samt gløgg og æbleskiver, der i øvrigt 
er på menuen i hele julemåneden.

Har man ikke været i købmandsgården før, byder de 
historiske udstillinger i laden på en ekstra oplevelse. 
De handler om forrige århundredes skudehandel 
mellem Norge og Danmark og om Tornby i gamle 
dage.

Set udefra er købmandsgården pyntet med lys og 
gran, så det fremgår tydeligt, at man her kommer 
til julemarked. Sommerens kræmmermarkeder har i 
øvrigt været godt besøgt, og det har også givet travl-
hed i butik og kaffestue.

Svend Boye

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Siden sidst har vi den 8. oktober afholdt Kielgaster-
aften fremmødet var stort, der var fuld hus det var 
den første i denne sæson.
 
Folkedansen og Vild med dans, er kommet godt i 
gang.
 
Onsdag den 10. december kl. 18.30 afholdes den 
traditionelle julefrokost, i samarbejde med Kielga-
sterne.
Menu: To slags sild, grønlangkål med tilbehør, ris á 
la mande, kaffe med brune kager. Pris: 150 kr.
Musik: ”Familien Eriksen ” og Kielgasterne.
Tilmelding senest den 8. december, på tlf. 9897 
7208 eller 2485 2238.
 

Tirsdag den 16. december afholdes der juleafslut-
ning for Folkedanserne.
 
Det nye års danseaftner 2015 starter onsdag den 
7. januar.

Lørdag den 14. februar kl. 13.00. Fastelavnsfest 
for børn.

Forsamlingshuset har fået oprettet en hjemmeside: 
www.tornbyforsamlingshus.dk
 
Bestyrelsen vil ønske alle, som kommer i huset, og 
de frivillige som hjælper, en glædelig jul og et godt 
nytår.

P.b.v. Tille Pedersen
Formand

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Poul Munch Jensen - Jørgen Dalsgaard - Aase Kjelgaard - Edmund Toft.
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

http://www.Tornbyforsamlingshus.dk
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Efterårets arrangementer
Onsdag den 17. september holdt vi kaffesmagning 
med vores lokale barista Thomas Abildgaard fra 
Vendia Kaffe. Vi smagte en masse dejlig kaffe. Vi 
var 45 fremmødte denne aften.

Onsdag den 15. oktober holdt vi vores årlige hal-
loween fest. 52 voksne og børn mødte op til et par 
hyggelige timer. Børnene skar (med de voksnes 
hjælp) græskar masker. Maskerne blev efterfølgen-
de udstillet med lys i. Efterfølgende var der dejlig 
middag for alle. 

Fredag den 31. oktober holdt vi viseaften med vo-
res lokale musiker Henrik Mølbjerg. Denne aften var 
kun underholdning og ingen spisning. Aftenen var 
gratis for medlemmer af Tornby Beboerforening. El-
lers var prisen kun kr. 40.

Kommende arrangementer:
Julefrokost fredag den 21. november kl. 18.00
Holdes i Tornby Forsamlingshus. Pris kr. 60 for voks-
ne og kr. 25 for børn. Traditionel julemenu. Drikkeva-
rer kan som sædvanlig købes til utroligt små priser. 
Tilmelding til Maj Olesen på 5054 3160 eller mail: 
maj@has.dk.

Januar spisning
Onsdag den 21. januar kl. 18.00.

Februar spisning. 
Onsdag den 18. februar kl. 18.00.

Marts spisning
Onsdag den 18. marts kl. 18.00. Generalforsamling.

April spisning
Onsdag den 15. april kl. 18.00.

Alle spisninger holdes i Tornby Forsamlingshus.

Kontingent
Husk at betale dit kontingent til Tornby Beboerfor-
ening!

Kontingent er kr. 150 for en familie og kr. 100 for 
enlige.

Betal på netbank med kode
+73< +87816397< og påfør adresse.

Tornby Beboerforening
Maj Olesen tlf. 5054 3160, Ninna Broen tlf. 6086 3447, Morten Steffensen tlf. 3068 2593

mailto:maj@has.dk
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”Ære være Gud i det højeste og på jorden! 
Fred til mennesker med Guds velbehag”
De velkendte ord fra englenes mund lyder igen til os 
denne jul. Hele december måned spiller vi temaet 
igennem. Historien bliver fortalt igen og igen. For 
små børn og store børn, for voksne i alle afstøbnin-
ger, i ord, i toner og i skuespil. Og juleaften samles 
mange af os i kirken. For kærlighedens største bud-
skab samler folk! Det skal ikke forklejnes.

Og alligevel – midt i alle traditionerne – lyder histo-
rien ny. Hvid og sprød som om vi aldrig havde hørt 
det før! Englens velkendte budskab lyder som for 
første gang. Det har karakter af skabelsesord – som 
da Guds vilje blev til liv, som vi beskriver med or-
dene: ”Der blive lys”. Og englene siger endnu en-
gang til hyrderne, at de ikke skal være bange. Frygt 
ikke! Frygten har ikke længere magt, fordi Gud nu 
både prises i himlen og på jorden. De to steder er 
ikke længere adskilt – det høje er forenet med det 
lave. Ofte har jeg både hørt (og hørt mig selv sige) 
de velkendte engle-ord som delt i to dele – Først: 
Ære være Gud i det højeste. Og så derefter: Og på 
jorden fred til mennesker med Guds velbehag. Altså 
først ærer man Gud i himlen og dernæst – ønsker 
man fred til os på jorden. Men sådan er det ikke. For 
julehistorien er jo netop, at Gud både er i det højeste 
og på jorden. Englen siger: ”Ære være Gud i det 
højeste og på jorden! ” og holder en vigtig pause. 
For nu er Gud begge steder og derfor kan englen 
fortsætte: ”Fred til mennesker med Guds velbehag”. 

Fred er kommet til jorden fordi Gud nu både er i him-
len og på jorden! 

Det er så nyt, at det ikke kunne stå på nogens 
ønskeliste. Julens nyhed får alle de vigtige ønske-
sedler man har studeret op til jul til at falme. ”Hvad 
du ønsker skal du få” – lyder det i ”Højt fra træets 
grønne top”. Vi gransker ønskerne hos hinanden, vil 
gerne give vores kære noget, de ønsker sig. Man er 
nok bange for at skuffe – især børnene. Ønskelister 
kan let bliver til dosmersedler. Men julen fortæller 
os, at de bedste gaver er dem, vi ikke havde fantasi 
til at ønske os. Tag f.eks. hyrderne ude på marken. 
De blev først bange, da lyset overmandede dem. 
Og så fik de noget, de ikke havde ønsket sig. ”Frygt 
ikke” sagde englen. De løb til Betlehem for at se et 
spædbarn, glæden var født, alt var nyt og frygten 
var væk. Også Maria blev bange, da englen kom 
med nyt. Det stod ikke på Marias ønskeseddel at 
blive en af de unge mødre: alt for ung, ugift og med 
ustabile forhold. ”Frygt ikke” sagde englen til Maria.
Selvom gaven ikke var ønsket, så var det bedste der 
kunne ske for Maria og for resten af verden. Frygten 
har ikke længere magt, for nu er Gud både i himlen 
og på jorden, både i det høje og i det lave. Men det 
betyder ikke, at Gud mistede overblikket.

Man kan ikke være to steder på samme tid. Sige vi, 
men ved nærmere eftertanke, så er det vel tit det, vi 
er. Man kan sidde til en gammel vens begravelse og 
være fyldt af sorg og savn og så pludselig komme til 

Kirkebladet

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
December-Januar			           Tornby		        Vidstrup
30.	 	nov., 1. s. i advent	 9.00!	 10.30!
	 7. 	dec., 2. s. i advent	 10.30	 9.00
	14. 	dec., 3. s. i advent	 14.00***	 10.30
	18. 	dec., 9 læsninger	 19.00**	
	21. 	dec., 4. s. i advent	 9.00 LH	 ingen
	24. 	dec., Juleaften	 14.30	 16.00
	25. 	dec., Juledag	 10.30	 9.00
	26. 	dec., 2. juledag	 ingen	 10.30
	28. 	dec., Julesøndag	 10.30	 ingen
	 1. 	jan., Nytårsdag	 ingen	 14.30 LH
	 4. 	jan., Helligtrekonger	 10.30 AT	 ingen
	11.	 jan., 1. se. Helligtrekonger	 ingen	 9.00 LH
	18. 	jan., 2 se. Helligtrekonger	 9.00	 10.30
	25. 	jan., sidste se. Helligtrekonger	 10.30	 9.00
	 1. 	feb., Septuagesima 	 9.00	 10.30

***	 Børnejul
**	 Koret medvirker
LH	 Lea Hoff
AT	 Aksel Toft
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at tænke på, om man huskede at slukke kalenderly-
set på køkkenbordet. Eller man kan næsten glemme 
at få kaffefiltre med hjem, fordi man, midt i indkøbene 
i butikken, kommer i tanke om en god ven, som man 
er bekymret for. Det høje og det lave går hånd i hånd 
på samme tid. Sådan er det også i juleevangeliet. 
Gud kommer til verden. Engle åbenbarer den store 
glæde og himmelske hærskarer viser sig. Og samti-
dig skatteoptælling, mangel på hotelværelser og en 
krybbe, der pludselig bliver til en vugge. Det himmel-
ske slår dybe rødder i det jordiske. Nu er Gud begge 
steder. På en gang grundfæster og understøtter det 
gode verden samtidig med at julens englelyd kom-
mer fra himlen. Mysteriet er det dobbelte, at barnet 
både er sand Gud og sand menneske. Det havde 
ingen fantasi til at ønske sig. Kærligheden omslutter 
os. Julemorgen i føderummet er der ikke andet end 
fred. Vi hører englens velkendte ord som for første 
gang. Men Julen er også en huskefest. Maria gemte 
ordene i sit hjerte. På engelsk kaldes udenadslære 
”to learn by heart”. At lære med hjertet er ikke ho-
vedløs udenadslære, men at lytte efter: hvad er nyt 
i dag?

Må ordene få fylde og fylde os med nyt håb og mod. 
Må Gud på ny begynde sin gode gerning i os og 
fuldføre den både oppe og nede. Både når det hele 
går op i en højere sammenhæng og når vi tynges til 
jorden af problemer. 

Glædelig jul!
LSP 

Det sker 
i december-januar
Jule-Sang og Samvær. Tirsdag den 9. december 
kl. 19.30 i Tornby kirke/Ældrecenter Havbakken. 
Vi starter i Tornby kirke med sange og salmer, der 
hører december til. Derefter tager vi på Havbakken, 
drikker kaffe og synger videre. Deltagerpris kr. 25,- 
pr. gang inklusiv kaffe.

Menighedsmøde. Onsdag den 10. december kl. 
19.00 på Tornby skole. 
Kom og hør menighedsrådets formands årsberet-
ning, sidste nyt fra ombygningen af sognegården 
og hvad menighedsrådet har af planer for fremtiden. 
Alle er velkomne!

De ni læsninger. Torsdag den 18. december kl. 
19.00 i Tornby kirke. 
Traditionsrigt advents-julearrangement vekslende 
mellem fællessalmer, korsang, instrumentalmusik 
og oplæsning af centrale bibeltekster der kulminerer 
i Juleevangeliet og kristendommens tilblivelse. Op-
læsere er folk fra andre lande som er bosiddende i 
nærområdet, som vil læse op på deres modersmål. 
Alle tekster vil være at finde på dansk i programmet.

Sang og Samvær. Januar - Hold øje med kalen-
deren! 
Månedlig aktivitet under ledelse af organist Peter 
Lindhardt Toft, hvor vi synger fra Højskolesangbo-
gen, DGI sangbogen, Salmebogen, og andre gode 
sange. Deltagerpris kr. 25,- pr. gang inkl. kaffe.

”Kristendommen på vej” – sognehøjskole. I Me-
nighedshuset i Horne. 
Sognehøjskolen er et samarbejde med Horne-As-
dal sogne. Kristendommen udvikler sig hele tiden i 
sprog og former. Men hvad er egentlig kristendom-
mens kerne? Hvor kommer den fra og hvor er den 
på vej hen og hvad er der på spil? Vi følger kristen-
dommens udvikling op igennem tiden og prøver 
at lære kristendommen lidt bedre at kende. Tredje 
gang: ”Den mørke, mørke middelalder”. Foredrag 
ved Lea Hoff og Line Skovgaard. Kaffe/the og kage 
kr. 20. Det har desværre ikke været muligt at fast-
sætte en dato i skrivende stund – hold øje med vo-
res hjemmeside/facebookside/avis.

Orgelkoncert med Flemming Dreisig”. 
Hold øje med kalenderen! 

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Du er naturligvis også velkommen til en 
samtale på præstens kontor. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så du ikke kommer til at gå forgæ-
ves. Du er selvfølgelig også velkommen til at få dig 
en snak pr. mail: LSPE@KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første tirsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Be-

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110

mailto:LSPE@KM.DK
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mærk ændret ugedag! Kig endelig indenfor og få en 
kop kaffe eller te.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.
4. december, Lea Hoff
24. december (kl. 10.30), Line Skovgaard
15. januar, Lea Hoff
29. januar, Line Skovgaard

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 1.-14. januar. Mandag er 
fast fridag for præsten. I stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor – 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen – 9894 
9144.

Hvad gør jeg, hvis jeg har spørgsmål ang. om-
bygning og anvendelse af sognegården? Kon-
takt formand for menighedsrådet Hans Nikolajsen.

Mandag den 1. december 
kl. 19.00 hos Agnethe Thomsen

Mandag den 5. januar 
kl. 19.00 hos Esther Borrisholt

Åbningstider: Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00
Vi henter og bringer.  
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien

Adresselisten

Her kan du finde kirken på nettet:
www.tornby-vidstrup-sogne.dk
www.facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard
Bjergfyrvej 27, Tornby
Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580 eller 6165 6333

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666 
E-mail: lspe@km.dk

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegårdsadministrator:
Karen Djernes Thomsen
karendjernesthomsen@gmail.com

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-13 
Torsdag kl. 16-17

Rævskærvej 28, Tornby
9850 Hirtshals
Tlf. 96 48 33 20

mailto:tornbygraver@gmail.com
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Serie 3 holdet rykket op
Serie 3 holdet viste sig i suverænt i efterårssæso-
nen og blev en klar vinder af sin pulje. 11 sejre og tre 
uafgjorte blev det til og dermed 36 point – 10 flere 
end nummer to og tre, som blev Sæby og Hirtshals. 

Oprykningen blev sikret allerede i 3. sidste spille-
runde, men det fik ikke holdet til at slappe af i de 
sidste to sidste spillerunder. 

Nu bliver det spændende at se holdet spille i serie 
2 til foråret, og med et par forstærkninger i vente, 
håber vi holdet kan holde sig fri fra bundstriden. 

Træner Kasper Bang har valgt at tage et år mere, 
og det er alle i klubben meget glade for. Assistent-
træner Jesper Poulsen har derimod desværre valgt 
at stoppe. Hele klubben skylder Jesper en stor tak 
for hans arbejde og væremåde.

Stort tillykke med oprykningen til spillere, trænere 
og holdleder.

Pæne resultater for de øvrige herreseniorhold
Serie 4 holdet sluttede sæsonen midt i rækken, og 
spiller også næste sæson i serie 4. Serie 6 holdet 
sluttede på en flot andenplads. Godt gået af begge 
hold.

Flot resultat af dameseniorholdet
For første gang siden midten af 80’erne, havde vi i 
TIF i år et 11-mands kvindehold. Det sluttede på en 
flot 2. plads. Vi er glade for at få nogle piger i klub-
ben, og sammen med Gitte og Asbjørn fortjener de 
alle stor ros for deres indsats.

Fiduspokaler
Ved årets afslutningsfest blev der uddelt fiduspoka-
ler. 

Pokalerne gik til Emil Sloth Nielsen (serie 3), Rene 
Bech (serie 4), Kasper Bang (serie 6) og Malene 
Vestergård (serie 2 dameholdet). Stort tillykke til po-
kalmodtagerne.

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Serie 3.
Bagerst fra venstre: Træner Kasper Bang, Rene Jensen, Niels Erik Olesen, Thomas Olesen, Johannes Størup, 
Casper Koch, Morten Møller Kristoffer Jensen og assistenttræner Jesper Poulsen.
Forrest fra venstre: Kasper Nielsen, Emil Sloth Nielsen, Kasper Jochumsen, Mads Thrysøe, Fridrik Hafdisar-
son, Martin Axelsen og Simon Kristensen.
På billedet mangler: Lasse Sloth Nielsen, Viktor Andersen, Morten Nielsen, Jesper Dam, Ronni Gravesen og 
holdleder Mogens Jensen.
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Sæsonen slut
Ved sæsonafslutningen skal lyde en stor takt til alle i 
klubben, for en mere end godkendt sæson. 

Traditionen tro kan man holde sig i gang udendørs 
henover vinteren, hvor der hver onsdag spilles ung 
mod gammel.
Den årlige five-a-side afholdes lørdag den 6. de-
cember 2014 kl. 13.30.

Luftning af hunde på stadion
Vi har desværre den seneste tid oplevet en masse 
hundelorte på vores baner. 

Man må gerne gå en tur på banerne, men helst med 
hundene i snor og med opsamling af efterladenska-
ber. 

Tænk på, at en masse skolebørn bruger banerne 
hvert frikvarter og til træning om eftermiddagen. 

For nogle uger siden måtte vi, inden der kunne spil-
les kamp på stadion, bruge 10 minutter på at samle 
lort op, og det er uacceptabelt og ulækkert. 

Jørgen Mølgaard

Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen  . . . . . . . . . . . .             2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal  . . . . . . . . . . . .             2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . .       2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . .                 2084 0212
Kent Sigsgaard  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4093 1070
Mette Gade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2750 7493
Ann Olsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2392 4088
Tornby-Hallen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Så er vi godt i gang med sæsonen 2014/2015, og 
der er som altid fart på når vi skal have styr på hvor 
mange vi er, hvilke hold der skal tilmeldes og i hvilke 
rækker. Vi mener, at vi har fået styr på det og i gang 
er vi kommet.

Vi har ikke hold i alle årgange, men i nogle årgange 
har vi to hold; men det er jo nok sådan det er ude 
i de små klubber. Sidste år havde vi et samarbejde 
med HH80 Hirtshals både med U 14 piger og U 16 
drenge det har vi ikke i år. I år var det kun få spillere 
det drejede sig om, og vi blev enig om, at vi kunne 
sende dem til Hirtshals hvis der ikke var nok til et 
hold i Tornby og omvendt hvis Hirtshals ikke kunne 
lave en årgang.

Igen i år er der nogle meget søde og behjælpelige 
mennesker der tager en tørn som træner; uden dem 
var der intet klubliv uanset hvilken sport det er. Så 
en stor tak til jer, der tager sådan en tørn! Jeg vil 
også tro, at de forældre, der sender deres børn til 
håndbold eller til anden sport er taknemmelige for, 
at I vil lægge det arbejde og tid i at give vores børn 
en god oplevelse.

Vi har ansat Martin Jin Kristensen som ungdoms-
konsulent. Martin har været træner for mange gode 
ungdom hold og de sidste par år har han været træ-
ner for dem, som er blevet udtaget til kredshold.

Martin træner et af vores ungdomshold og derud-
over skal han hjælpe og rådgive vores andre ung-
domstrænere.

På vores seniorer side er vi godt kørende; to dame-
hold serie 2 og 3. Førsteholdet håber vi på gør det 
så godt at der skal være oprykningsfest – måske 
endda to gange i denne sæson. 

På herre siden har vi 3. Division, serie 2 og serie 
4. Vores førstehold har en hård opgave, da der er 
mange gode hold i deres pulje, men vi håber på at 
lande midt i puljen. Serie 2 og Serie 4 skulle også 
gerne give os en anledning til at holde en oprykning 
fest.

Tornby Cup blev afholdt fra 19/9 til den 21/9 det gik 
rigtig godt og igen i år der var mange deltager og 
mange søde hjælpere. 

Jeg vil i denne forbindelse sige dem, der har taget 
en vagt ved Tornby Cup, en stor tak. Uden al den 
frivillige hjælp ville det ikke kunne lade sig gøre at 
få besøg knap 2000 mennesker der skal overnatte 
og bespises. Der skal mange hænder til, så mange 
tak! Hvis der er nogle der ikke er blevet spurgt om 
de kunne tage en vagt, er det ikke fordi vi ikke kan 

TIF-Håndbold

Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
v/ Lene Meng Andersen

Gl. Skolevej 18, Tornby, 9850 Hirtshals
Mob. 22 60 77 22

Mail: lenejens@privat.dk
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bruge deres hjælp, men det kan godt være svært 
at komme rundt til alle. Så er der nogle der gerne 
vil hjælpe til arrangementer kunne det være dejligt 
hvis I vil kontakte os, så vi kan få telefonnummeret 
på listen. Ellers er I også meget velkomne til at ringe 
på 20 47 73 06.

Vi ser frem til et godt efterår med mange gode hånd-
boldkampe og meget gerne med stor opbakning til 
vores spillere når de spiller i Tornby Hallen.

Formanden for 
Tornby Håndbold

Allan Jellesen

Hårdt efterår for TIF-veteraner
Med to pladser som næst sidst i slutstillingen kom 
vores anelser om et hårdt efterår for Tornby IF’s 
ældste fodboldspillere desværre til at holde stik.

Veteranholdet spillede en del jævnbyrdige kampe, 
men formåede kun at vinde en enkelt kamp. Det var 
så endda et at de bedre hold, nemlig Harken, det 
gik ud over. De forstærkninger vi havde regnet med, 
kom ikke helt til at betyde så meget som forventet, 
da skader kom til at betyde flere afbud.

At efteråret ville blive vanskeligt, var dog forventet, 
da Tornby i foråret kvalificerede sig til at spille i den 

bedste pulje.

En samlet plads som num-
mer syv af 18 hold er nu hel-
ler ikke så dårlig, når det ta-
ges i betragtning, at fem af de 
hold, der sluttede bedre end 
Tornby, kommer fra byer, som 
er noget større end Tornby.

Set samlet over hele sæso-
nen 2014 er resultatet på det 
jævne. Efterårets slutstillinger 
ses nedenfor.

Slutstillingen 
TIF-Veteraner:

Pulje A:	 k           mål       p
SHI	 8       44    16    19
Hirtshals	 8       35    21    18
Harken	 8       30    27    14
Tårs	 8       21    19    13
Hundelev	 8       31    26    12
Løkken	 8       26    24    12
Bindslev	 8       23    29    10
Tornby	 8       15    39      3
Ilbro	 8       13    39      3

Pulje B:
Astrup	 8       38      9     22
Sport 81	 8       36    14     21
Frem	 8       27    17     15
Vrå 1	 8       33    34     12
HI		 8       24    31       9
Bagterp	 8       15    13       9
Vrå 2	 8       15    24       6
Skallerup	 8       19    37       5
Mosbjerg	 8       14    36       4

Mål for Tornby:
Karsten Thomsen	  6
Heinrich Sigsgaard	  3
Ole Nielsen	  3
Brian Jensen	  1
Scott Harboe	  1
Jørgen Mølgaard	  1

For superveteranerne (spil-
lere over 55 år) blev efteråret 

TIF-Veteraner

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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ikke bedre end foråret, men Tornby er også den 
mindste klub, der tilmeldte et hold i den nye række. 
Også superveteranerne har været ramt af skader 
og sygdom, men fik så god hjælp af de ældste ve-
teranspillere. Tak for det.

Turneringen for superveteraner er ny i år og er for-
søgsmæssigt blevet afviklet uden uddannede dom-
mere. Det er gået overraskende godt og de gamle 
spillere er rigtig gode til at tage hensyn til hinanden. 
Således er der i Tornbys 15 kampe anslået kun ble-
vet begået i alt 25-30 frispark.

Resultaterne har svinget meget. Vi har brændt utro-
lig mange chancer, men det har vores modstandere 
faktisk også, så i den sidste ende slutter vi næst-
sidst, fordi vi realistisk set ikke er bedre.

Hvis vi ser på alderen, så er gennemsnitsalderen på 
Tornbys hold nok også en af de højeste. Det har vi 
kunnet mærke på forskellen i kondition.

Vi har dog haft en god og hyggelig sæson med nog-
le hyggelige 3. halvlege og det er da også meget 
væsentligt.

Slutstillingen TIF-Superveteraner:
	 K        mål         p
Løkken	 15     51    22    36
Bagterp	 15     56    35    29
HI	 15     37    36    23

Bindslev	 15     44    43    15
Tornby	 15     35    63    13
SHI	 15     40    66    12

Mål for Tornby:
Jørgen Mølgaard	 12
Finn Angelo Andersen	  6
Jørgen Helledie	 5
Bent Erik Larsen 	 3
Christian Byrdal 	 3
Karsten Thomsen 	 2
Per Ørum Jensen 	 1
Uden kamp 	 3

Veteraner og superveteraner har sammen holdt en 
god og hyggelig afslutningsfest hos Per Ørum på 
bjerget.

Holdene har et par dygtige ”kokke” i Karsten Thom-
sen og Tommy Hjermitslev, så det var med fulde 
maver, vi kunne sætte os og se EM-kval. kampen 
Albanien - Danmark. Desværre uden den forven-
tede danske sejr, men det fik nu ikke ødelagt den 
gode stemning.

Stor tak til Per m/familie for husly til festen og til de 
to ”kokke” for den gode mad. Og tak til de af vo-
res piger, som sørgede for sikker transport til og fra 
Tornby Bjerg. Nu glæder vi os til næste sæson.

Christian Byrdal

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866 

 • Anlæg af ny græsplæne
 • Anlæg af bede
 • Total renovering af haven
 • Græsslåning
 • Vedligehold af haven
 • Beskæring af træer/buske
 • Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

brug altid 
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074
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Lukker Tornby skole? 
Det spørgsmål har jeg ofte fået stillet når jeg møder 
folk i Tornby, og mit svar har i flere år været, ja det 
gør den hvis forældrene i Tornby bliver ved med at 
flytte deres børn til skolerne i Hjørring, i stedet for at 
lade dem gå i Tornby til efter 6. klasse.

Nu er det tilsyneladende ikke længere nok at bør-
nene bliver gående på Tornby skole, hvad de fleste 
heldigvis gør i dag. 

Hjørring Kommune siger der skal spares, i hele 
Hirtshals Skolecenter er der i skoleåret 2014/15 911 
børn i 2016/17 vil der være 744 - det er et fald på 
167 børn i løbet af 2 år. 

I Tornby er der i skoleåret 2014/15 128 børn i år 
2016/17 vil der være 141 det er en stigning på 13 
børn - så Tornby skole burde ikke være i fare, men 
det er den fordi den er den mindste. Der bliver til-
syneladende ikke lagt vægt på, at Tornby sammen 
med Løkken og Vrå er blevet udpeget til de byer 
hvor det skal satses på øget bosætning i, men Torn-
by eventuelt uden kommune skole hvordan hænger 
det lige sammen?

Men måske kommer Hirtshals Skolecenter os til 
undsætning, de har lavet et oplæg der vil bevare 
alle tre skoler i Skolecentret, politikerne har set på 
det og det kommer med i høringen.

Det politiske oplæg vil også flytte Vidstrup ind under 
Højene skoledistrikt, det er ikke en fordel for Tornby 
Skole at der også skal centraliseres på børneom-
råde. 

En udvidet Visionsgruppe som er en bred sammen-
sætning af folk i Tornby med forskellig baggrund, har 
afholdt to møder, det første med Borgmester Arne 
Boelt og 1. Viceborgmester Daniel Rugholm som 
også er formand for Børn-, Skole og Uddannelses-
valget (BSU) og nu også medlem af Folketinget, de 
fik forelagt alle Tornbys fortræffeligheder og hvad 
byen ellers kunne byde på. 

Det andet møde var med hele Fritids, Kultur og Bo-
sætningsudvalget (FKB), de fik fremlagt det samme 
som Arne og Daniel fik, begge grupper gav udtryk 
for at de var overasket over alle de kreative og res-
sourcestærke folk der var i Tornby.

Og med byens centrale beliggenhed, med toget lige 
gennem byen og kort afstand til motorvejen, var ve-
jen videre ud i verden lige uden for døren, godt to 
timer efter vækkeuret havde ringet kunne man stå 
på Rådhuspladsen i København. Valgte man at gå 
den anden retning var der 5-10 minutter til Tornby 
Klitplantage eller stranden.

Også Tornbys nye hjemmeside fik store roser, både 
med hensyn til udsende og indehold, du kan selv se 
efter på: www.tornby.info.

Siden de to møder har være afholdt, er den barske 
politiske virkelighed rigtig kommet til overfladen. Der 
er ingen plads til nærhed og bevarelse af de små 
lokalsamfund, det er kun ”regnedrengenes” regne-
ark der tæller. Jeg kan bare tvivle lidt på om de i 
sidste ende har fået indregnet alle parametrene så 
de besparelser de kommer med i virkeligheden er 
til stede, for slet ikke at tale om der gerne skulle 
komme hele mennesker ud af den anden ende og 
ikke ”burbørn” der har fået livsvarrigt klaustrofobi af 
for mange mennesker i for små rum.

Virkeligheden er her nu, Arne Boelt og Daniel Rug-
holm sagde i deres valgkampagne at de ville lukke 
skoler, og alligevel fik de begge et kanonvalg, og 
kan i fællesskab gøre som de vil og lukke de skoler 
de har lyst til, er det også det du vil?

Skal Tornby have Friskole?
Den udvidet Visionsgruppe har indkaldt til et internt 
møde om fremtidens Skole i Tornby torsdag den 13. 
november.

Det bliver først endelig afgjort til marts om Tornby 
skole skal lukkes. Men under alle omstændighe-
der skal der inden 1. februar indsamles og betales 
10.000,- kr. til Undervisningsministeriet, ud over de 

Siden sidst

Kort sagt:
Drejer det sig om frost 
eller kulde - så er det 
ikke mængden men

madsen
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20.000,- kr. som er indbetalt, beløbet giver ret til at 
etablere en friskole indenfor de næste tre år.

Vil du give et bidrag, stor eller lille kan du indbetale 
det på kontonr. 9067 4574839047 skriv dit navn på 
indbetalingen så kan vi se hvem du er, på forhånd 
tak

Skolens værdigrundlag, bestyrelse og budget med 
mere skal også indsendes inden den 1. februar.

Visionsgruppen vil på mødet den 13. vurdere om 
der er stemning for at indkalde til et stormøde, om 
der skal være friskole eller ej, og finde ud af om der 
er nogen der vil i en bestyrelse og være drivkraften 
bag, hvem der skal komme og fortælle om even-
tuel opstart af Friskole. Hvad koster det at have sine 
børn i en Friskole, hvor mange vil være med? og 
meget mere.

Hvis der bliver et stormøde vil alle borgere i Tornby-
Vidstrup blive indkaldt for at give deres besyv med.
NB: Det er ikke Visionsgruppen der er skolens be-
styrelse, den bliver valgt på en generalforsamling.

Med kærlig landsby hilsen
Henning Sigsgaard

Hvordan går det med 
Tornby-Vidstrup 
Sognegård?
Her og der hører man, at arbejdet med renovering 
af Sognegården er gået mere eller mindre i stå pga. 
uforudsete ekstraudgifter, så derfor denne opfor-
dring til menighedsrådet om at orientere sognets 
beboere.

Vi er nogle, der igennem efterhånden mange år har 
brugt megen tid og et stort arbejde på forberedel-
ser til om- eller nybygning, og derfor naturligvis er 
interesseret i at få at vide, hvordan arbejdet forlø-
ber. Selvfølgelig kan man deltage som tilhører til de 
ordinære menighedsrådsmøder (hvor afholdes de i 
øvrigt, nu hvor sognegården er lukket?). Men dels 
behandles her mange andre emner, som i denne 
forbindelse ikke har relevans, dels ville en samlet 
orientering for sognets beboere vedrørende sog-
negården måske medvirke til at minimere diverse 

rygtedannelser. Det kunne eventuelt gøres ved en 
forklarende artikel her i VI-TO eller ved indkaldelse 
til et orienterende sognemøde.

Venlig hilsen
Ulla og Henrik Hegelund, Tornby

Julestue 
Tornby Gl. Skole 
- keramikværkstedet

Lørdag den 20. og søndag den 21. december kl. 10 - 
18. Julestuen holdes igen i år i den gamle skolestue 
i Tornby. Kæmpe keramiske tombola med mange 
gevinster! Julenisse gættekonkurrence for børn og 
barnlige sjæle.

Gæsterne er inviteret til at nyde rygende varm hjem-
mebrygget glögg fra værkstedets krus og bagefter 
kan man købe sit krus til specialpris, opvasken skal 
man selv klare! Økologiske småkager bagt med 
Aurions Ølandshvede der smelter på tungen.

Velkommen i stuen 
Janice Hunter

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
FA Tømrer-Snedker A/S
H. Jespersen & Søn
Hirtshals Entreprenørforretning
Hjørring Rengøring og Hjemmeservice
Jørgen Jeppesens Eftf.
Keramiker Janice Hunter
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
Rådgivende ingeniør Ole Møgelmose
Sct. Nikolaj Tjenesten
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
VVS-manden

 Ansvar                            Engagement                           Kvalitet

Ring til os på tlf. 98 94 33 99
og få et uforpligtende malertilbud!

Jørgen Jeppesens Eftf.
Grævlingevej 20-24
9850 Hirtshals

og få et uforpligtende malertilbud!

www.j-jeppesen.dk

Husk at der er 

mulighed for 

håndværker-

fradrag!



November 
29.-30.	Kræmmermarked i Købm. #

December
9.	 Julesang og -samvær i TK 
	 kl. 19.30#
10.	 Julefrokost i TF kl. 18.30#
10.	 Menighedsmøde i TVS 
	 kl. 19.00#
18.	 De ni læsninger kl. 19.00
	 i TK#
24. 	 Juleaften

Januar 2015
21.	 Fællesspisning kl. 18.00
	 i TF#
28.	 ”Kristendommen på vej” 
	 i Horne kl. 19.30#

#	 Dette arrangement er 
	 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
Købm.	Tornby Gamle Købmandsgård
MH	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB	 Tornby Beboerforening
TF	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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